
Jotun er markedsleder innen dekorative malinger i Norge, og en av verdens ledende produsenter av maling og pulverlakker med 

67 selskaper og 39 produksjonsanlegg på alle kontinent. Jotuns produkter er tilgjengelig i mer enn 100 land gjennom egne 
selskaper, felleskontollerte selskaper, avdelingskontorer, forhandlere og distributører. Jotun hadde i 2020 en omsetning på NOK 

21,1 milliarder, og konsernet har 9 900 medarbeidere. Konsernet er organisert i fire ulike segmenter og syv geografiske regioner, 

og har sitt hovedkontor i Sandefjord. 

 

 

 

 

Kvartalsoppdatering – fjerde kvartal 2021            

Solid salgsvekst, men svakere lønnsomhet for Jotun 

 
I forkant av Orklas resultatrapportering for fjerde kvartal 2021 og offentliggjøring av Jotunkonsernets 
årsresultat for 2021 den 15. februar 2022, rapporterer Jotun om følgende utvikling i fjerde kvartal 2021: 

✓ Solid salgsvekst, drevet av økte salgspriser og positiv utvikling i alle fire segmenter 

✓ Lavere lønnsomhet som følge av kraftig økning i råvarekostnader  

✓ Fortsatt usikkerhet fremover 

Salg 
Den positive salgsutviklingen fortsatte i fjerde kvartal 2021 med en rapportert salgsvekst på 10 prosent i 
forhold til samme periode året før. Justert for negative valutaeffekter grunnet en sterkere norsk krone, 
var den underliggende salgsveksten 15 prosent.  
 
Den sterke underliggende veksten er i hovedsak drevet av økte utsalgspriser for å kompensere for en 
kraftig økning i råvarekostnader over de siste 18 måneder. Dette bidro til salgsfremgang i alle segmenter 
sammenlignet med samme periode i fjor.  
 
Salgsveksten er sterkest i Protective Coatings og Powder Coatings som følge av en positiv utvikling i alle 
regioner. Salgsfremgangen er også god i Decorative Paints, i hovedsak grunnet en betydelig forbedring i 
Sørøst-Asia og Tyrkia. Marine Coatings er fortsatt påvirket av lavkonjunkturen innen skipsbygging, men 
høy aktivitet i vedlikeholdsmarkedet bidrar til økte driftsinntekter også i dette segmentet.  
 
Resultat 
Driftsresultatet i fjerde kvartal falt som følge av lavere bruttomarginer. Råvareprisene økte nærmere 60 % 
gjennom 2021 og dette påvirker lønnsomheten negativt.  
 
For å motvirke den ekstraordinære råvareprisoppgangen har alle segmenter iverksatt prisøkninger, samt 
tiltak for å kontrollere kostnader. Dette har bidratt til å dempe resultatnedgangen, men det er nødvendig 
med ytterligere prisøkninger i tiden fremover.  
 
Utsikter 
Til tross for resultatnedgangen i fjerde kvartal, forventer Jotun å oppnå sitt nest beste resultat noensinne i 
2021. Jotun går også inn i det nye året med en positiv salgsutvikling og forventer videre vekst i 2022.  
 
Koronasituasjonen og ubalanse i forsyningskjedene for råvarer skaper fortsatt utfordringer. I kommende 
periode forventes imidlertid mer stabile råvarepriser, men det vil fortsatt være press på bruttomarginer 
som følge av den sterke prisoppgangen på råvarer gjennom hele 2021. 
 
Jotun holder fast ved sin vekststrategi og er godt posisjonert til å oppnå lønnsom vekst i tiden fremover til 
tross for koronasituasjonen. 
 
      Okt. – des.   Okt. – des.  
Finansielle nøkkeltall (mill. kr)    2021  2020  Endring 
Driftsinntekter      5 788   5 273         9,8% 
Driftsresultat        370     626     -40,8% 
 
For ytterligere informasjon: 
Morten Fon, konsernsjef, (+47) 909 19 822 
Christian Espolin Johnson, kommunikasjonsdirektør, (+47) 976 45 494 
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